INDICAÇÃO Nº 344/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública para que providencie a ampliação da galeria de água pluvial e a instalação de mais bocas de lobo na Rua Campestre, esquina com Rua Lecir Augusto, próximo ao número 138, no bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da referida via reclamam que, no trecho citado, não há escoamento de água da chuva ou de água que vêm das outras residências e sai na rua, o que tem causado muitos transtornos, pois a água fica empoçada e ocasiona mau cheiro.

Sala das Sessões, 31 de Maio de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE